РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПЛОТНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
2-СОЗЫВ; 31-ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2012г.  № 52
 О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов  Плотниковского сельского
 поселения  от 25.11.2010 года № 9 ( в ред. Реш. №48 от 16.01.2012г)

 «Об утверждении  нормативов потребления и размера платы населения за
 жилищно-коммунальные услуги»
Руководствуясь постановлением ст. 157, ст.158  «Жилищного  кодекса Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 г. «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»      № 210 – ФЗ ( в ред. Фед. закона от 26.12.2005 г. № 184-ФЗ) Совет народных депутатов Плотниковского сельского поселения
 РЕШИЛ:
1. Приложение № 3 к решению Совета народных депутатов Плотниковского сельского поселения от 25.11.2010 г. № 9 ( в ред. реш. №48 от 16.01.2012г) читать в новой редакции (приложение № 1 к настоящему решению).
2. Приложение № 4 к решению Совета народных депутатов Плотниковского сельского поселения от 25.11.2010 г. № 9  читать в новой редакции (приложение № 2 к настоящему решению).

3. Расчет размера платы населения за коммунальную услугу по отоплению в  жилых домах, оборудованных индивидуальными приборами учета тепловой энергии, производить  согласно методике расчета. ( приложения №3.), в многоквартирных домах- в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 №307
4. Решение вступает в силу с 01.03.2012г за исключением п.2, который вступает в силу с  23.03.2012г.
5. Решение подлежит обнародованию.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению ( Молочков В.А.).
                        Глава  Плотниковского
                         сельского поселения                                                         С.А.Стрельцов
 Приложение № 1

                                                                              к решению Совета народных депутатов
                                                                                                                                 Плотниковского   сельского поселения

                                                                             от «28» февраля  2012 г.  № 52
Размер

платы населения за услуги центрального отопления и горячего
 водоснабжения в жилых помещениях

по Плотниковскому сельскому поселению

для ООО «Плотниковский ТеплоВодСнаб»  (с учетом  НДС, в руб.)

	№
п/п
	Наименование
	Ед.
изм.
	Размер платы населения

	1
	Центральное  отопление
	1

	- в пределах стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	15,78

	- свыше стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	22,86

	2
	Горячее водоснабжение
	м3
	49,32

Примечание:

1) Ставка по оплате за отопление рассчитана для равномерного взимания платежей в течение года с учетом плановых перерывов в оказании услуги.

2) Среднемесячный норматив отопления общей площади жилых помещений (0,0269 Гкал/м2) рассчитан исходя из потребленной тепловой энергии за один отопительный период распределенный равными частями на 12 месяцев.

3) для расчета выпадающих доходов предприятия по горячему водоснабжению принимать размер 100% оплаты в сумме 92,22 руб./м3.

Размер

платы населения за услуги центрального отопления  в жилых помещениях

оборудованных приборами учета  по Плотниковскому сельскому поселению

для ООО «Плотниковский ТеплоВодСнаб»  (с учетом  НДС, в руб.)

	№
п/п
	Наименование
	Ед.
изм.
	Размер платы населения

	1
	Центральное  отопление
	1

	- в пределах стандарта социальной нормы площади жилья
	Гкал
	586,62

	- свыше стандарта социальной нормы площади жилья
	Гкал
	849,81

 Приложение № 2
                                                                              к решению Совета народных депутатов
                                                                                                                                 Плотниковского   сельского поселения

                                                                             от «28» февраля  2012 г.  № 52
Размер

платы населения за коммунальные услуги

по Плотниковскому сельскому поселению

(НДС  не предусмотрен, в руб.)

	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	13,35

	2.
	Водоотведение
	м3
	9,00

 Приложение № 3
                                                                              к решению Совета народных депутатов
                                                                                                                                 Плотниковского   сельского поселения

                                                                             от «28» февраля  2012 г.  № 52
Методика расчета

 по оплате населения за услуги отопления по установленным приборам учета  согласно следующей формулы:

Плата = (Sн х Гкал/м2 х Рн) + (Sсв.н х Гкал/м2 х Рсв.н.),

где:

Sн – площадь в пределах стандарта социального жилья;

Sв.н. – площадь свыше предела стандарта социального жилья;

Рн – стоимость Гкал в пределах стандарта социального жилья;

Рсв.н. – стоимость Гкал свыше предела стандарта социального жилья;

Гкал/м2 – количество Гкал приходящихся на отопление 1 м2, рассчитывается по формуле:

Гкал/м2 = Гкал(п.у.)/ Sобщ,

где:

Гкал(п.у.) – количество Гкал по показаниям прибора учета;

Sобщ – общая площадь помещения.